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İşletmeler, milyon Euro - Ndërmarrjet, milion euro

Hanehalkı, milyon Euro - Ekonomitë Familjare, milion euro

26.3
MILION EURO

ŞUBAT -SHKURT

Në muajin shkurt vlera e depozitave totale u regjistrua në vlerë 4 miliardë
563.5 million euro. Shuma e depozitave totale përbëhen nga ekonomitë
familjare me 3 miliard 206.8 milion euro ose rreth 70.3%, si dhe nga
ndërmarrjet publike dhe private me 1 miliardë 180.0 milion euro ose rreth
25.9%.

FİNANSAL GÖSTERGELER (ŞUBAT 2022)
TREGUESIT FINANCIARË (SHKURT 2022)

YENİ MEVDUATLAR -DEPOZITAT TË REJA

Kosova'da Şubat ayında toplam mevduatların değeri 4 milyar 563.5
milyon Euro olarak kaydedildi. Toplam mevduatların çoğunluğunu,
%70.3'ünü 3 milyar 206.8 milyon Euro ile hanehalkı, %25.9'unu 1 milyar
180.0 milyon Euro ile kamu ve özel sektör işletmeleri oluşturmaktadır.

TOPLAM MEVDUATLAR - DEPOZITAT TOTALE

4,563.5
MILION EURO

Në muajin shkurt depozitat të reja prej 26.3 milionë eurosh
janë shtuar në llogaritë e Kosovës. Depozitat të reja
krahasuar me të njejtën periudhë të vtitt kaluar shënuan ulje
për 35%. Ekonomitë familjare përbejnë 75.8% të depozitave
të reja ndërsa bizneset  përbejnë 22.8%. 

Şubat ayında Kosova hesaplarına 26.3 milyon Euro
değerinde yeni mevduat eklendi. Yeni mevduatlar bir önceki
yıla göre %25 azaldı. Yeni mevduatların %75.8'ini hanehalkı,
%22.8'ini işletmeler oluşturdu. 
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ŞUBAT -SHKURT
Şubat ayında Kosova, %1.64 faiz oranlı 25 milyon Euro değerinde 2 ile 5 yıl vadeli ve  
%3.84 faiz oranlı 15 milyon Euro değerinde 5 ile 10 yıl vadeli devlet tahvili ihraç etti. 

Në muajin shkurt, Kosova emetoi obligacione qeveritare me afatgjatë mbi 2 deri në 5
vite me normën e interesit 1.64%  në vlerë 25 milion Euro dhe me afatgjatë mbi 5 deri
në 10 vite me normën e interesit 3.84% në vlerë 15 milion Euro.

Kaynak: Kosova Cumhuriyeti Merkez Bankası, Zaman Seri Göstergeleri   -   Burimi: Banka Qendrore e Republikës së Kosovës (BQK), Seritë Kohore



TOPLAM KREDİLER - KREDITË TOTALE
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Kosova'da Şubat ayında  kümülatif kredi hacmi 3 milyar 805.6
milyon Euro'ya ulaştı. Kümülatif kredilerin, %37.42'sini 1 milyar
424.4 milyon Euro ile hanehalkı, %61.91'ini 2 milyar 356.1
milyon Euro ile kamu ve özel sektör işletmeleri oluşturmaktadır. 

Vlera e kredive kumulative në Kosovë në muajin shkurt arriti 3
miliardë 805.6 milion euro. Kreditë kumulative përbëhen nga
ekonomia familjare me 1 miliardë 424.4 milion euro ose rreth
37.42% dhe nga ndërmarrjet publike dhe private me 2 miliardë
356.2 milion euro ose rreth 61.91%. 

Kamu ve özel işletme kredileri, milyon Euro
Kreditë e ndërmarrjeve publike dhe private, milion euro

Hanehalkı ekonomisi kredileri, milyon Euro
Kreditë të ekonomisë familjare, milion euro

YENİ KREDİLER - KREDITË TË REJA

0 50 100 150 200

Şubat - Shkurt 

01-2021,
Milion Euro

113.0

163.9

01-2022,
Milion Euro

Şubat 2022 /

Shkurt 2022

%

0-1 Yıl / Vit 6.29 19.64 6.79 6.09

Hanehalkı / 

Eko.Familjare

Tarım / 

Bujqësia

Sanayi / 

Industria

Hizmet / 

Shërbyese

1-2 Yıl / Vit 5.29 9.02 4.87 5.44

2-5 Yıl / Vit 5.97 8.77 5.43 6.21

5-10 Yıl / Vit 5.30 4.98 4.68 5.66

Kaynak: Kosova Cumhuriyeti Merkez Bankası, Zaman Seri Göstergeleri   -   Burimi: Banka Qendrore e Republikës së Kosovës (BQK), Seritë Kohore
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İŞLETME KREDİLERİ -  KREDITË E NDËRMARRJEVE
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Finans Kuruluşları
Korporatat Financiare

Tarım Sektörü
Sektori e Bujqësisë

Sanayi Sektörü
Sektori e Industrisë

Hizmet Sektörü
Sektori i Shërbimeve

KREDİ FAİZ ORANLARI 
NORMAT E INTERESIT NË KREDI

REMITENCAT

BANKALARIN FAİZ GELİRLERİ -  
TË HYRAT NGA INTERESI TË BANKAVE
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38.5
Ocak - Şubat 2022
Janar - Shkurt 2022

Şubat ayı içinde alınan yeni krediler bir önceki yılın aynı
döneminde göre %45.04 artarak 163.9 milyon Euro
değerinde yeni kredi alındı.

Kreditë e reja të marra në shkurt janë rritur me 45.04%
krahasuar me të njëjtën periudhë të një viti më parë, duke
arritur vlerën prej 163.9 milionë euro.

HAVALELER-
MILION EURO

76.4
Şubat ayı içinde 76.4 milyon Euro değerinde gönderilen havalelerin %19.5'i bankalar,
%55.4'ü acenteler aracılığıyla ve %19.63'ü diğer kurumlar aracılığıyla gönderildi.

Nga remitancat me vlerë 76.4 milionë euro të dërguara në muajin shkurt, 19.5% janë dërguar
përmes bankave, 55.4% përmes agjencive dhe 19.63% përmes institucioneve të tjera.
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